tore di innumerevoli affreschi in cappelle e
chiese nonché di molti quadri. In un documen-
to del 4 ottobre 1836, il Vanoni scrive: "lo in-
fradetto confesso d'avver riceuto dalli Sig.ri
Sindici della Chiesa di StFedele a Ped.te

da! Sig. Ant.o Mazza La somma di Lire
cento sessantacinque L 165 Cantonali a saldo
della mia fattura; ossia Lavoro in qualità di
Pittore da me eseguito nella cappella situata ne!
Campo Santo did.ta Chiesa; e fede Giovanni

Vanoni".

Questa fattura

dimostra che oltre aile tombe all'interno della
chiesa vi era pure un cimitero esterno nelle